
Praha
Plzeň

Brno

Ostrava

Poznejte
příběhy lidí severu 

Moravy a Slezska, jejichž 
srdce a pracovité ruce 
přetvářejí suroviny 

na energii a ušlechtilou 
krásu.   

TECHNOTRASA.CZ

POŘIĎTE SI SVOU 
TECHNOTRASA CARD

11

BRUNTÁL

VRBNO POD 
PRADĚDEM

PETROVICE

ČESKÝ 
TĚŠÍN

HUKVALDY

46

56

11

46

11

45

57

57

11

57

57

56

56

68

11

D56

58

D1

67

D48

KARLOVICE

HLUČÍN

11

LESKOVEC

STUDÉNKA

VODNÍ MLÝN 
WESSELSKY

OSTRAVA

RÝMAŘOV

BUDIŠOV NAD
BUDIŠOVKOU

KOPŘIVNICE

NOŠOVICE

VÍTKOV-ZÁLUŽNÉ

PŘÍBOR

BOHUMÍN

NOVÝ JIČÍN

JESENÍK NAD ODROU

KRNOV

SLEZSKÁ
HARTA

PIVOVAR
RADEGAST

KOSÁRNA

LANDEK
PARK

DOLNÍ
VÍTKOVICE

MUZEUM POTRAVIN
A ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ

HASIČSKÉ MUZEUM
MĚSTA OSTRAVY

HRADEC NAD MORAVICÍ

HEDVA
ČESKÝ BROKÁT

MUZEUM
BŘIDLICE

RAABOVA
ŠTOLA

KANÁL CARLA
WEISSHUHNA

VAGONÁŘSKÉ
MUZEUM

BARTOŠOVICKÝ
MLÝN

VĚTRNÝ MLÝN NA
NOVÝCH DVORECH

DŮL
MICHAL

CETRAT
PŘÍBOR

KRNOVSKÁ
SYNAGOGA

CHOLTICKÝ
VĚTŘÁK

AREÁL
ČS. OPEVNĚNÍ

FRÝDLAND NAD OSTRAVICÍ

OSOBLAHA

FRENŠTÁT
POD RADHOŠTĚM

OPEVNĚNÍ 
ŠANCE

MOSTY U JABLUNKOVA

FRÝDEK-MÍSTEK

AUTOMOBILKA
HYUNDAI 

PO STOPÁCH
TEXTILEK

ŠTRAMBERK

TATRA
KOPŘIVNICE

POKLADY KUTAŘŮ,
SLÁDKŮ A CUKRÁŘŮ

FLERET DESTILÁTY
Z BESKYD

LITINA
A SMALT

ODRY

MĚSTO
KLOBOUKŮ

VÝROBA
SIRUPŮ 

UAX
ZÁŽITKOVÝ TISK

HORNICKÝ PŘÍBĚH OSTRAVY 
NA ELEKTROKOLE

OSOBLAŽSKÁ
ÚZKOKOLEJKA

OPAVA

ČELADNÁ

PĚCHOTNÍ SRUB MO-S5
„NA TRATI“

FLASCHARŮV
DŮL

ZA MINULOSTÍ
OKR

45

D4
8

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM
MORAVSKOSLEZSKÉ25

22

12

7

5

34

15

24
4

33

1

9

18

30

32

28

27

36 14

29

23

35

2

21

31

17

13

8

10

19

6

26

20

3

11

16



KOSÁRNA KARLOVICE
Historické venkovské stavení před- 
stavuje výrobu drobného zemědělského 
nářadí, expozici lesnictví a expozici 
bydlení na vesnici. V rámci speciáních 
prohlídek si vyzkoušíte praní na valše 
a pletení košíků.

technotrasa.cz/kosarna

OCHUTNEJTE PRÉMIOVÉ DESTILÁTY 
Z PODHŮŘÍ BESKYD!
Poznejte tajemství tradiční výroby 
ovocných destilátů v podhůří Beskyd. 
Navštivte Vzorkovou expozici 
ovocných destilátů Fleret a vydejte 
se na prohlídkovou trasu, kde ochutnáte 
to nejlepší z nabídky Fleret Distillery 
pod vedením zkušeného degustátora.

technotrasa.cz/tatramuzeum

MUZEUM NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ 
TATRA KOPŘIVNICE
Automobil, s nímž Karel Loprais 
vyhrál Ralley Dakar, je jen střípek 
z interaktivní expozice čítající více 
než 80 vozidel a podvozků, 20 motorů 
a dalších předmětů mapujících výrobu 
kopřivnické Tatry - jedné z nejstarších 
automobilek na světě - od jejích 
počátků až po současnost.

technotrasa.cz/tatramuzeum

ŠTRAMBERKEM ZA POKLADY 
KUTAŘŮ
Malebné město pod Trúbou vám 
představíme tak, jak jej ještě 
neznáte. Odhalíte tajemství skřítků 
a černokněžníků ze Štramberku  
a upečete si vlastní ucho!

technotrasa.cz/kutari

PO STOPÁCH TEXTILEK
Naplánujete si malý výlet do světa 
textilnictví a dozvíte se zajímavosti 
ze života majitelů továren i dělníků.

technotrasa.cz/textilkyfm

HORNICKÝ PŘÍBĚH OSTRAVY  
NA ELEKTROKOLE
Jedinečná komentovaná vyjížďka 
na elektrokole, během které vám  
budeme vyprávět autentické příběhy  
z ostravských dolů, hutí i hornických 
hospod. Přeneseme vás do dob, kdy 
se městu říkalo černá hvězda  
a oplývalo hořkým štěstím.

technotrasa.cz/SteelOva

ZÁŽITKOVÁ VÝROBA SIRUPŮ  
VE STÁČÍŘNĚ MINERÁLKY

Nakoukněte do provozu stáčírny  
a vyrobte si originální sirup  
s příchutí levandulí.

technotrasa.cz/jesenickakyselka

KDYŽ TISKNOUT, TAK ZÁŽITKOVĚ!
Nahlédněte pod ruce švadlen a tiskařů 
a vyrobte si vlastní parádní kousek  
v textilní manufaktuře UAX.

technotrasa.cz/uax 

ZA MINULOSTÍ OKR
Zážitkové projížďky dobovým autobusem 
Karosa ŠL 11 po Ostravsko-Karvinském 
revíru, během kterých navštívíte  
českou Pisu.

technotrasa.cz/tatramuzeum

AUTOMOBILKA HYUNDAI
Pronikněte do světa robotů a nahlédněte 
do míst, kde se kus oceli mění na vůz 
nabitý nejnovějšími technologiemi.

technotrasa.cz/tatramuzeum

CENTRUM TRADIČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ - CETRAT
Expozice zaniklý svět rukodělné 
výroby je o vztahu člověka k přírodním 
surovinám, o touze přetvářet věci 
ke svým potřebám a poskytuje mnohá 
zamyšlení o vyčerpatelnosti  
a obnovitelnosti přírodních zdrojů. 
Cetrat je ideální místo pro chvilku 
odpočinku od moderních technologií.

technotrasa.cz/tatramuzeum

VODNÍ MLÝN WESSELSKY
V unikátním rodinném mlýně z 16. st. 
zažijete skutečnou romantiku. Setkáte 
se s panem mlynářem Králem, přespíte 
ve starodávné jizbě a ochutnáte domácí 
produkty. Projedete se bryčkou, nebo 
zažijete mlýn za svitu měsíce.

technotrasa.cz/vodnimlyn

DŮL MICHAL
Netradiční komentované prohlídky, během 
kterých prožijete pracovní den horníka. 
Můžete se objednat také na některou 
ze speciálních nočních prohlídek.

technotrasa.cz/dulmichal

HEDVA ČESKÝ BROKÁT 
Poznejte místo, kde se vyráběly 
kravaty, které znal celý svět. 
Na speciálních prohlídkách Jak vznikala 
tkanina vás pustí přímo do výroby!

technotrasa.cz/hedvabrokat

MUZEUM BŘIDLICE
V budově bývalého mlýna 
se dozvíte, co má společného 
břidlice s Národním divadlem a jak 
se z ní vyráběly kulečníkové stoly 
a gramofonové desky.

technotrasa.cz/muzeumbridlice

AREÁL ČS. OPEVNĚNÍ  
HLUČÍN-DARKOVIČKY
Zažijte pocity vojáka bránícího 
v bunkru hranice a zjistěte, jaký 
byl vojenský i všední život osádky 
pevností.

technotrasa.cz/bunkrydarkovicky

OPEVNĚNÍ ŠANCE
Vydejte se do 16. století za příběhy 
vojáků, kteří strážili starobylou 
slezsko - uherskou hranici proti 
nájezdům cizáků i prohnaným pašerákům.

technotrasa.cz/sance

CHOLTICKÝ VĚTŘÁK
Poznejte a vyzkoušejte tvrdou práci 
mlynářů ve větrném mlýně s největším 
větrným kolem v České republice.

technotrasa.cz/choltickyvetrak

LANDEK PARK
Zažijte pocity horníka od příchodu 
na šachtu až po cestu na jeho důlní 
pracoviště, jízdu důlním výtahem 
a v originálních vozíčcích v dole. 
Největším hornickým muzeem v ČR vás 
provedou bývalí horníci.

technotrasa.cz/landekpark

FLASCHARŮV DŮL
Prozkoumejte s dětmi jeden z pouhých 
dvou veřejně přístupných břidlicových 
dolů v České republice a vyštípejte 
si své srdce z břidlice!

technotrasa.cz/flascharuvdul

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM 
MORAVSKOSLEZSKÉ 
V železniční expozici si vyzkoušíte 
trenažer strojvedoucího, poznáte, 
jak vypadala prvorepubliková dopravní 
kancelář a posadíte se do skutečné 
parní mašiny.

technotrasa.cz/zmms

VĚTRNÝ MLÝN NOVÉ DVORY
Seznamte se s těžkým životem mlynářů, 
jejich zvyky a tradicemi, a ochutnejte 
chleba z místního ekologického 
zemědělství.

technotrasa.cz/mlynnovedvory

VIP PROHLÍDKA SYNAGOGY
Uslyšíte příběhy o životě významných 
židovských průmyslníků, ochutnáte 
kosher jídlo nebo si vyzkoušíte napsat 
své jméno v hebrejštině na svitek tóry.

technotrasa.cz/synagoga

MUZEUM POTRAVIN  
A ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ
V nové ostravské expozici Národního 
zemědělského muzea můžete obdivovat 
stroje z konce století páry i z období 
50. let. Seznámíte se také s různými 
druhy potravin.

technotrasa.cz/nzmostrava

PIVOVAR RADEGAST
Odhalte tajemství, jež stojí 
za nezaměnitelnou chutí piva s více 
než 50letou tradicí! Na speciálních 
prohlídkách vás naučí natočit šnita 
nebo hladinku.

technotrasa.cz/radegast

KANÁL CARLA WEISSHUHNA
Poznejte příběh opavského podnikatele, 
přítele slavného Edisona, který nechal 
pro své papírny postavit unikátní  
vodní dílo se třemi tunely a dvěma 
akvadukty.

technotrasa.cz/kanal

BARTOŠOVICKÝ MLÝN
Unikátní technická památka na hranici 
Moravy a Slezska. Během prohlídky 
nazvané Oživlý mlýn se dozvíte, 
co je to „mít za lubem“.

technotrasa.cz/mlynbartosovice

DOLNÍ VÍTKOVICE
Unikátní industriální prostředí v srdci 
města s jedinečnými výhledy na Ostravu 
a Beskydy z vrcholu bývalé vysoké 
pece. Spousta zábavy pro děti i dospělé 
ve Velkém a Malém Světě techniky.

technotrasa.cz/dolnivitkovice

EXPOZICE KLOBOUKŮ
NOVÝ JIČÍN
Objevte tajemství města milionářů. 
Staňte se módním návrhářem, vyzkoušejte 
si více než 300 unikátních klobouků 
nebo se zarezervujte na projížďku 
městem v autobusu Tatra nazvanou Den 
pro klobouk.

technotrasa.cz/klobouky 

ZA MINULOSTÍ OKR 
Zážitkové projížďky dobovým autobusem 
Karosa ŠL 11 po Ostravsko--Karvinském 
revíru, během kterých navštívíte českou 
Pisu.

technotrasa.cz/okr

KAPITÁNEM NA LODI HARTA
Speciální plavba lodí po nejmladší 
přehradě v České republice, které 
se říká Jesenické moře.

technotrasa.cz/lodeharta 

PĚCHOTNÍ SRUB MO S-5  
„NA TRATI“ 
Největší samostatný pěchotní srub 
v Československu s unikátním 
stavebním řešením, které nenajdete ani 
na proslulé Maginotově linii.

technotrasa.cz/bunkrbohumin

OSOBLAŽSKÁ ÚZKOKOLEJKA
Projížďka parním vlakem zapomenutou 
krajinou Osoblažska po nejklikatější 
železnici v České republice. Třeba 
potkáte i loupežníka Hotzenplotze 
a budete si moct přiložit pod kotlem.

technotrasa.cz/osoblazka

HASIČSKÉ MUZEUM MĚSTA OSTRAVY
Přijďtě si osahat a vyzkoušet hasičskou 
techniku. Profesionální hasiči 
vás provedou interaktivní expozicí 
o historii i současnosti hasičství 
a poví vám poutavé příběhy.

technotrasa.cz/muzeumhasicu

VAGONÁŘSKÉ MUZEUM
Poznejte historii továrny, která 
za první republiky patřila k největším 
výrobcům vagónů na světe. A vyráběla 
se tady dokonce i letadla.

technotrasa.cz/vagonka 

Pořiďte si eco-friendly bonusovou 
kartu, která vám odemkne dveře  
ke skvělým odměnám.

 SBÍREJTE TECHNOBODY
	A	VYBÍREJTE	SVÉ	ODMĚNY!

	Za	každou	návštěvu 
 ZÍSKÁTE	10	TECHNOBODŮ

TECHNOTRASA.CZ/CARD


